ln illo tempore regnante Alfonso, episcopum Visei B(ertolameus), domino terre 
domnus Gunsalvus Menendi, judex dom Tizom. 

Facta karta mense Aprili Era M .. CC .. L.a vIm ... Ego M(artinus) Nicolau qui hanc 
cartam jusi facere coram idoneis testibus manibus meis roboro. 

Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Johannes ts., Sueiro ts. 
Stephanus primus tabelliom Visei notuit. 

5" Este documento e o 28 b (doe. 240) encontram-se escritos no mesmo pergaminho, um a seguir ao outro. 
554 O desdobramento desta sigla tem por base os does. 222 e 240. 
555 O facto incomum de D. Bartolomeu, bispo de Viseu, não ser referido nesta hierarquização de poderes 

deve constituir um simples lapso. 
556 No texto: pegte. 
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233 

1221 ABRIL - Pedro Rodrigues vende a Pedro Gonçalves um moinho em Covelo (fr. S. Pedro 
de France, c. Viseu), pelo preço de 12 morabitinos. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VI, doc. 23. 

ln Dei nomine. Ego Petrus Roderici facio tibi Petrus Gunsalvi cartam vendicionis et 
firmitudinis de uno meo molino que habeo in termino Visei ubi vocant Covelo. Vendo tibi 
ipso molino cum suas aquas et cum sua levada et cum totis suis terminis novis et antiquos 
cum totis suas entradas [et] exitus pro ubi melius potueritis invenire pro XII morabitinos 
et nichil remansit pro dar. Et si aliquis homo venerit vel venero557 et hoc facto meo frangere 
voluerit et ego in concilio autorizare noluer0558 aut non potuer0559 ut compono tibi ipso 
molino duplato et quanto fuerit meliorato et domino terre [aliud] tantum [et] insuper 
pectet560 tibi D solidos. 

ln illo tempore regnante Alfonso, episcopum Visei B(ertolameum), domino terre 
domnus Gunsalvus Menendi, judex dom Tizom. 

Facta karta mense Aprili Era M.a CC .. L .. VIIII.a. Ego P(etrus) Roderici qui hanc 
cartam jusi facere coram idoneis testibus manibus meas roboro. 

Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Martinus ts., Johannes ts. 
Stephanus primus tabellione Visei notuit561

• 

234 

1221 MAIO - Tomé Domingues vende aMem Anaia, alcaide de Viseu, e a sua mulher 
D. Toda uma leira em Forniçô (fr. S. Pedro de France, C. Viseu), pelo preço de um 
morabitino. 

T.T. - Sé de Viseu, m. VI, doc. 21. 

ln Dei nomine. Ego Thome Dominici facio vobis pretori Menendo Anaiaz et uxori 
vestre domne Tote cartam venditionis et firmitudinis de una leira hereditatis quam habeo 
in Fornozoo termino de Viseo et dividit cum ipso loco qui dicitur Moreira et cum Roderico 
Nicholai et cum Dominico Nicholai. Vendo vobis ipsam leiram ipsius hereditatis pro 
precio quod de vobis accepi scilicet I morabitinum et de precio apud vos nichil remansit in 
debitum pro dare. Habeatis vos ipsam supradictam hereditatem firmiter et omnis posteritas 
vestra. Et si aliquis homo venerit vel venero tam ego quam alius homo et hoc factum meum 
rumpere voluerit et ego in concilio auctorizare noluero aut non potuero ut componam 
vobis ipsam jam dictam hereditatem duplatam et quantum fuerit meliorata et judicato.